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Slovo starostky
Vážení spoluobčané,

rok se pomalu blíží ke konci a my zase čekáme, jak ta letošní zima 
bude vypadat?! A co za radosti nám nadělí!

Od září se nám rozběhla škola a běží moc hezky, a to mě moc 
těší. Atmosféra, která tam panuje, je moc příjemná. Poslední akce 
Vítání občánků je toho krásným příkladem. Děti krásně zpíva-
ly a recitovaly a paní kuchařky pod vedením naší hospodářky 
Zuzky Čermákové, která se podílela i na dekoracích akce, připra-
vily úžasné občerstvení. Přivítali jsme sedm nových občánků, pět 
chlapců a dvě dívky. Jeden nový občánek se omluvil, ale dárek na 
něho čeká u nás na úřadě.

Velkou radost mám i z proběhlého konkurzu na STAVEBNÍHO 
TECHNIKA. Vůbec nebylo jednoduché někoho najít, ale techni-
ka máme a již se zapojil do práce. Tato práce není vůbec snadná. 
Naše město má hodně majetku, ale i mnoho projektů, které nás 
čekají a kde je tato pozice nepostradatelná. Ráda bych tady po-
děkovala panu Jiřímu Čepelkovi, který má dlouholeté zkušenosti 
s  touto prací a moc nám pomohl v několika projektech. Také po-
máhá se zaučením nového technika. Ještě jednou velký dík.

Během roku proběhlo několik akcí okolo kostela ve Velké Úpě. 
Tyto akce vymýšlí paní Mgr. Lenka Ficová. Několikrát jsem se 
byla podívat a bylo to skvělé. Účast hojná a program vždy děla-
ný s neuvěřitelným zápalem. Je moc dobře, že to takhle krásně 
funguje a lidé rádi chodí a vracejí se. Je moc dobře, že mezi námi 
žijí lidé jako paní Mgr. Ficová. Vzdělaní se zájmem o komunitní 
život, o naše město. Paní Mgr. Ficová pracuje jako speciální pe-
dagog, a tak se často potkává s některými našimi dětmi i jejich 
rodiči.

Akce, které letos proběhly v našem městě, byly pod vedením 
Ivana Balcara a také holek z našeho Sdružení cestovního ruchu 
Míši Boudové a Karolíny Tomasové, a samozřejmě vždy pomáhají 
naši hasiči. Všem patří velký dík.

Svatý Martin i letos přijel na bílém koni a přivezl sníh. Děti 
z naší školy zazpívaly a zarecitovaly. Průvod za Martinem byl po-
četný. Tady děkuji Katce de Rijke, která za touto akcí již několik 
let stojí.

Naši hasiči již vyhlížejí nové zásahové auto, které dle informací 
dorazí hasičům pod stromeček. Zaměstnanci Technických služeb 
dostanou nový traktor, ale na ten si budou muset asi počkat do za-
čátku nového roku. Oba tyto nové pomocníky moc potřebujeme.

Přeji Vám všem dobrý konec roku, hodně zdraví a štěstí a mno-
ho dobrého v roce příštím. Ať se nám všem zimní sezona vydaří.  

 Ilona Karlíková, starostka

Rozhovor s Lenkou Ficovou
Kostel Nejsvětější Trojice ve Velké Úpě ožil před pár lety čin-
ností paní Lenky Theodory Ficové, která již deset let žije na 
Vlašských boudách a pět let pečuje o dění v místním kostele. 
V průběhu roku tak můžete navštívit koncerty různých žánrů, 
od varhanních přes blues až po cimbálovku, ale také výtvar-
né soutěže pro děti a tematické akce. 

Letošní advent je městský 
kalendář plný akcí, kte-
ré se konají v kostele 
nebo v jeho blízkosti 
a všechny jsou pod 
tvojí taktovkou. Kte-
rá z nich je z pohle-
du pořadatele nejza-
jímavější?
Každá je zajímavá 
a má v  adventu svoje 
místo, ale hodně zajíma-
vý bude Živý betlém, a ne 
proto, že to bude „Betlém“, ale 
proto, že spojil spoustu místních lidí. I ne-
věřících. Ale na to si nehraju. Nejde o to, jestli jsi věřící, ale o to, 
že jsi schopen přiložit ruku k dílu, ačkoliv ani to není podstatou – 
každý je svébytná osoba a je rozhodnutí každého, jakou formou se 
zúčastnit či neúčastnit života v obci. 
Když už jsme narazily na otázku víry, je důležité říct, že v  pod-
statě cokoli, co dělám, má spodní podtext evangelizace, ale ne ve 
smyslu nucení k návštěvě kostela. Spíš ve smyslu radostného se-
tkávání. A, samozřejmě, jde i o to, aby lidé věděli, že křesťanství 
je součástí naší historie. Shrnuto a podtrženo – každý má přitom 
právo na svou vlastní víru a účast na akcích při kostele není vírou 
podmíněná. Víra je velmi interní záležitost a pro mne je důleži-
té, aby lidé vnímali kostel jako plnohodnotnou součást obce. Bůh 
sám pro sebe kostely nepotřebuje – jsou místem pro setkání lidí 
s lidmi, a pokud se tam lidé potkají zároveň i s Bohem, tak je to 
příjemná nadstavba. I když „Kde se sejdou dva v mém jménu…“ 
Citát z evangelia.

Až nedávno jsem si všimla, že na kostele je smaltovaná cedulka 
s názvem kostela a popiskem „významné místo obce“. Tak mu dej-
me odpovídající život.

Ještě se vrátím ke kostelním akcím, prozradíš mi, která ti nejví-
ce přirostla k srdci?



Kostel Velká Úpa
Vážení přátelé, obyvatelé Pece pod Sněžkou a Velké Úpy.
A zase se jeden rok překulil do svého závěru. 
Je tu čas bilancování.

Rok 2023 byl v našem kostele trochu jiný než roky předchozí. Jistě jste 
zaznamenali, že se u nás v kostele už nekoná mše tak často jako dřív. Je 
to velká škoda a mnoho z nás je z toho smutných, protože mší a tím, že 
jsme spolu po mši chvilku postáli a popovídali si, jsme vždycky udělali 
tečku za shonem týdne a nesli jsme si domů klid nadcházející neděle. Je 
to pro nás velká ztráta, ale nic s tím nenaděláme. Každý kněz má právo 
na svůj pořádek. Určitě vám také neušlo, že se zastavily práce na opravě 
střechy kostela. I to je plně v kompetenci kněze a ani s tím nemáme 
šanci pohnout.

Teď to bilancování zní trochu truchlivě, viďte. Ale není to tak. Co je 
na jedné straně nedobré, to zpravidla prospívá něčemu jinému. Nevě-
říte?

Zopakujme si třeba příběh letošní pouti v kostele. Náš kněz odpo-
číval na dovolené před náročnou operací a vypadalo to, že poutní mše 
ani nebude. A přece byla! A jaká slavná! Sloužil ji samotný papežský 
nuncius! A všichni jsme se dokázali spojit, abychom tohoto vatikánské-
ho diplomata důstojně přijali, připravili pro něj krásné prostředí a celé 
to naše dílo jsme korunovali společnou velkolepou hostinou. Vidíte to 
v tom příběhu? Ne? Tak jej přečtěte znovu a pomalu. Už to vidíte? Přes-
ně! Společnými silami jsme dokázali zvrátit původně neveselý scénář 
pouti bez mše na něco velkolepého.

A to je přesně to, čemu smutná situace okolo našeho kostela prospě-
la. Držíme víc při sobě. Akce při kostele už nejsou jenom o mně. Jsou 
i o vás. To vy ochotně a účinně přikládáte ruku k dílu. To vy přinášíte 
nové nápady a mnohá vylepšení. A když je všechno dobře připraveno, 
všichni se sejdeme a akci prožijeme v milé přátelské atmosféře. 

A co jsme všechno společně dokázali? Je toho docela dost.
Nastřádali jsme pokladničku Tříkrálové sbírky plnou peněz. Vy-

tvořili jsme luxusní atmosféru při Noci kostelů programem, skvělým 
pohoštěním a pořadatelskou službou. Zorganizovali jsme a zabezpečili 
pouť, která určitě nebude jenom tak zapomenuta. Potěšili jsme se kon-
certem Bárky a koncertem Janka Fice. Tradičně, ale díky vám s větším 
pohodlím, jsme si zazpívali s cimbálovou muzikou Dyjavan. Uspořáda-
li jsme výtvarnou soutěž pro děti a její výsledky jsme vyhlásili při úplně 
nové akci – při Svatováclavských rytířských hrách. Podzim jsme oslavili 
Strašidelným během kolem hřbitova.

A co nás ještě čeká, než přijde Nový rok?
3. 12. MODRÉ VÁNOCE – dílnička pro každého
17. 12. STAVĚNÍ BETLÉMA A ZDOBENÍ STROMKŮ V KOSTELE
20. 12. ŽIVÝ BETLÉM s Rybovou mší vánoční, s mnoha zvířaty a s Bet-
lémským světlem
24. 12. ČEKÁNÍ NA JEŽÍŠKA s koledami, se soutěží pro děti a se slad-
kými perníčky

Tak a teď bych vám měla popřát veselé vánoční svátky a krásný po-
žehnaný nový rok. Ale k tomu budu mít spoustu příležitostí při našich 
společných prosincových setkáních. Však to znáte – osobní přání je 
osobní přání.

Těším se na shledanou!
 Lenka Theodora Ficová

Určitě štědrodenní Čekání na Ježíška. 
Z celého údolí rádi přijdou místní i turis-
ti a  stráví zde společně čas. V rámci akce 
probíhá kvíz o perníčky. V  souvislosti 
s tím mám historku. Takový malý advent-
ní zázrak. Vždycky chci mít pro děti hezké 
perníčky, tak je nechávám péct u žen šikov-
nějších než já. Letos to byl trochu problém. 
Nakonec jsem na Facebooku oslovila paní, 
která nám je dodá na zakázku. Když jsem 
od ní chtěla číslo účtu k  úhradě, napsala 
mi, že to je na oplátku za dávné přátelství 
v  době, kdy měla vážně nemocného syna 
a potřebovala oporu. Jo jo, je to jako házet 
míček proti zdi – odrazí se a vrátí. Takže 
na Čekání na Ježíška budou nádherné a lu-
xusní perníčky a já se na něj nejvíc těším, 
protože to je top. 

O akcích v kostele si všichni mohou do-
hledat informace na městském webu anebo 
na facebookové stránce Kostel Nejsvětější 
Trojice Velká Úpa.

Jak se stalo, že jsi se z Moravy přestěhova-
la do Krkonoš na Vlašské boudy, a nechy-
bí ti krajina vinic?
Nejdříve jsem se přestěhovala do Prahy 
a poté až do Krkonoš. Byla to taková mla-
dická nerozvážnost, když jsem se v padesáti 
letech odstěhovala za svým srdcem. Kraji-
na vinic mi sice chybí, ale mám tady za ok-
nem tři hlavy vinné révy a jdou krásně a na 
jaře budu podsazovat další tři, karpatskou 
odrůdu, která tu bude úplně v pohodě. 
Maličkou vinici dokážu mít i tady. Horší 
to bylo v sociálních položkách. Ještě done-
dávna mi tady nejvíce chyběla moravská 
otevřenost, ale to se postupem času hodně 
změnilo a letos to bylo jak ohňostroj. Mám 
pocit, jako kdyby tady lidi začali rozkvétat, 
což je pro mě hodně příjemné zjištění. 

Krkonoše ve smyslu exteriér jsou pro mě 
asi jenom hora kamení – mám je ráda, ale 
jsou takové statické. Baví mě to živé v nich. 
To je zajímavé. Kameny jsou pořád stejné, 
ale vršky a biotopy se mění. Třeba rašeli-
niště z Černé hory nám lezou čím dál víc 
dolů k chalupě. Teď si dovolím odbočení. 
S  rašelinou je spojený jeden z  mých prv-
ních zážitků tady. Když jsme šli s Karlem na 
procházku na Pardubky. On je tady od ba-
tolete, zná to tu nazpaměť a pořád má ně-
jaké zkratky a já šla důvěřivě za ním. V jed-
nom místě jsem netrefila cestu, zapadla do 
rašeliny a nemohla se dostat ven. Nakonec 
jsem tam byla uvízlá po pas a zachránilo 
mě, že jsem se chytla stromu a vytáhla se 
ven. Karel šel dál, fotil, vůbec si toho ne-
všiml. Zpět ke Krkonoším. Mám ráda, když 

na jaře taje sníh a ve splavovacích kanálech 
se valí voda. Koukám na to a obdivuji tu 
sílu.

Jaký máš vztah k chalupě? Cítíš se tu jako 
doma? 
Ať jedu, kam jedu, vždycky když se sem 
vracím, říkám, že jedu domů. Taky říkám 
„u nás doma v  Úpě“. Je to o lidech – ke 
krajině si vztah asi nikdy nenajdu, jsem 
Moravačka, ale je tu spousta krásných lidí, 
a tím pádem je tady moje doma a Úpa je 
moje doma. Takže mám velké štěstí, proto-
že mám dvoje doma – tady a na Moravě. 
Morava je taky moje doma. Už napořád. 
Stejně jako Úpa. Čím víc tady žiji, tím víc 
jsem přesvědčená, že být správný krkonoš-
ský horal není o místě, ale o umění sžít se 
s krajinou a komunitou a být s nimi v sou-
náležitosti. Tak se sžívám a splývám.

Jsi pedagožka a v pedagogice jsi pracova-
la na různých pozicích, uděláš mi rychlou 
sumarizaci a zdůrazníš, co pro tebe bylo 
doopravdy důležité?
To je ale blbá otázka (smích). Vše, co dě-
lám, dělám ráda a s plným nasazením, je 
to důležité. Byla jsem disidentské dítě a po 
maturitě mě vzali učit do mateřinky – ač-
koliv původní profesí jsem chemik, a tak 
jsem se dostala k pedagogice, které jsem 
celý život věrná. Dostudovala jsem vyso-
kou, napsala jsem tři knihy a další tři mám 
rozepsané, lektorovala jsem v rámci peda-
gogiky a moje celoživotní doména je pod-
pora přirozeného rozvoje dětí. Jsem pře-
svědčená, že v každém dítěti je schovaný 
diamant a každý dobrý pedagog by ho měl 
umět najít. Jsem vybavená krásnou sadou 
profesí – jsem speciální pedagog, logoped, 
učitelka mateřinky a elementaristka. 

Před pěti šesti lety mě skupina lidí no-
minovala na cenu Global Teachers Price, 
vypadalo to, že pojedu jako oceněný pe-
dagog do Dubaje, a pak přišla otázka na 
úspěchy mých žáků. Já učila v Motole, kde 
byl úspěch, že se žáci dožili konce školního 
roku, a v rámci soutěže byl daný důraz na 
výkon. S tím já nesouzním. Nikdy. Důleži-
té je, aby můj žák našel své místo v životě, 
aby byl potřebný a šťastný. A je mi opravdu 
upřímně jedno, jestli je zedník, krejčová 
nebo doktor práv. To není můj cíl. Mým 
cílem je vychovat dobré lidi. Tak jsem re-
zignovala a ze soutěže odstoupila. Hodno-
ty soutěže nebyly mými hodnotami. Hrdá 
holka, co? A ještě mám jeden zářezíček na 
pažbě. Jsem zapsaná na seznamu Autority 
národa. Tam mě zapsali za moji druhou 

knížku. Posty a ocenění nějak neumím vní-
mat. Jsem především „teta“ – pedagog dětí 
na cestě za poznáním. Teď právě tetinkuji 
v  Horním Maršově v chůvičkárně. Mám 
ráda místní děti. Jsou bystré, chytré a mají 
velký potenciál. Znám tady i děti s mimo-
řádným nadáním.

Vrátíme se ke kostelu. Do interiéru kos-
tela se může každý podívat v rámci mše 
nebo koncertu. Existuje i nějaký další 
způsob, jak se podívat dovnitř i mimo 
tyto termíny?
Samozřejmě, stačí napsat na messenger 
Facebooku Kostel Nejsvětější Trojice Vel-
ká Úpa. Reaguji maximálně do 24 hodin 
a vždycky se dá najít nějaká cesta a termín, 
kdy ráda sjedu dolů, otevřu, provedu kos-
telem a nechám rozjímat. Jsem na něj pyš-
ná. Je to krásná stavba a má svou historii 
a hodnotu.

Jak vycházíš s místním farářem? A jak jsi 
celkově spokojená se spoluprací s městem 
a místními obyvateli?
Nedovedu si představit, že by spolupráce 
s  městem a místními obyvateli byla lepší. 
Taková spolupráce, co se tu rozvinula, je 
sen každého člověka, který by chtěl něco 
dělat. Ozývají se mi lidi, kteří chtějí pomá-
hat a podporovat, ženské přinesou mouč-
níky a nemusím jim ani říkat a vedení 
města akce při kostelu podporuje finančně, 
pomocí a účastí. Jsem za to vděčná a kudy 
chodím, tudy chválím. 

Je škoda, že musel odejít otec Andrzej, 
ten po každé mši postál s lidmi a mluvil 
s nimi jako s lidmi, účastnil se všech akcí 
a uměl vyslechnout. Byli jsme jako velká 
rodina. Každopádně kněz tu není od toho, 
abychom ho milovali, ale abychom respek-
tovali jeho vize a byli mu nápomocní, co 
nejvíce je to možné. Já mám vize o akcích 
kolem kostela, ale pokud jde o mše a úpra-
vy v interiéru, tam je rozhodnutí plně 
v kompetenci kněze, je potřeba to respek-
tovat.

Co bys ráda vzkázala sousedům v Peci 
a  ve Velké Úpě, kteří ještě kostelní akce 
nenavštívili?
Spousta lidí se bojí, že když se jedná o akci 
kostela, budeme se křižovat a tak podob-
ně, ale tak tomu není. Pokud jde o akce při 
kostele nebo o akce kostela, je primární, 
aby nám spolu bylo dobře, a jsem ráda, že 
přitom vznikla spousta přátelských vztahů. 
Skutečně je to jenom o pohodě a o lidech.

 Michaela Boudová
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Senior klub
Členové Klubu si krásné podzimní dny v září užívali na tří-
denním výletě v Orlických horách a v říjnu si zajeli do Kra-
kova a solného dolu Wieliczka v Polsku. V současné době 
se chystají na tradiční Mikuláškou, která bude 7. prosince. 

Kromě toho se schází každý měsíc na schůzce v klubovně 
ve Velké Úpě, termíny schůzek a letáky akcí jsou ve vývěsce 
u klubovny.

Ráda bych touto cestou poděkovala členům Klubu, kteří 
se aktivně zúčastňují schůzek i výletů a všem pak popřála 
do nového roku hlavně dobré zdraví. Zároveň bych chtěla 
poděkovat městu Pec pod Sněžkou a sponzorům Klubu za 
přízeň a podporu.

A má-li někdo zájem, ať přijde mezi nás.
 Jindřiška Horynová, předsedkyně Seniorklubu

 Zimní program 2023 / 2024

2 pá DJ Fun

3 so Dukla Vozovna

9 pá
Nuclear Factory Winter 
edition

10 so Poletíme?

14 st DJ Sense

16 pá Prago Union

17 so Tři Sestry

23 pá Ventolin & DJ Mario

24 so
O5 a Radeček  
& VOXEL

2 so
35 LET SPS + VHS  
a Driák

12 
14

út 
čt

Snow Film Fest

15 pá
Elektrïck Mann  
- Holky jsou nahoře 
bez tour 2023

16 so
Narozeniny  
KlonDiku 11

29 pá PSH

30 so
SilFestr mejdan  
DJ Mario & DJ Fifka

31 ne
SilFestr mejdan  
DJ Mikkim & DJ Mario  
& DJ Fifka

12 pá Swingin‘ Travellers

13 so Zooblasters

18 čt SkialpujFEST

19 pá
SkialpujFEST  
70s disco party 
DJ Jamiro

20 so
SkialpujFEST  
Noc tuleních pásů  
afterparty: S-band

23 út
Na Stojáka!  / Tigran 
Hovakimyan, Petr Vydra 
a Dominik Heřman Lev

26 pá
Cocoman  
& Sensimilium

27 so Monkey Business

30 út
Winter Klondike 
X-Games

1 pá DJ Jamiro - Nu Disco

2 so vypsaná fiXa

5 
7

út
čt

Expediční kamera

8 pá DJ Gory Ruffian

9 so
Gaia Mesiah  
& Status Praesents 

15 pá Rest

16 so Krausberry

22 pá Sokolbase dnb night

23 so UDG

29 pá
DJ Jamiro - Funky 
house

PROSINEC ÚNOR

LEDEN

BŘEZEN

Nákup 
vstupenek

www.klondikeklub.cz  



Horokroužek
V sobotu 23. září 2023 se horolezci peckého oddílu HO Krko zú-
častnili celorepublikového finále soutěže Mladí horalové. Závod 
Českého horolezeckého svazu se letos uskutečnil v malebném pro-
středí Malé Skály v Českém ráji. Reprezentace HO Krko tradičně 
obsadila obě věkové kategorie závodníků.

Mladé závodníky čekala první prověrka už v pátek při odjezdu. 
Na trutnovském nádraží odevzdali osobní věci včetně mobilních 
telefonů, zato obdrželi jízdenky a pokyny o vlakovém spojení. Dva 
přestupy, plno vyměněných rad, trocha nejistoty a hurá, všichni do-
razili na Malou Skálu.

Po chladné noci ve stanech s podsadou se účastníci probudili do 
sychravého dne. Před startem proběhla pečlivá kontrola materiálu, 
procvičení jištění na via ferratě a pak už oba týmy HO Krko vyra-
zily na trať. 

Závodní trať 4,2 km dlouhá, hravý terén provedl závodníky krás-
nou krajinou kolem hradů Frýdštejn a Panteon. Na trati čekalo 
devět stanovišť. Z toho osm tradičních (lanové překážky, orientace 
v terénu, slaňování, lezení, stavba stanu, výstup po laně prusíková-
ním, uzlování, první pomoc) a dva povinné checkpointy. 

Pecký tým mladší kategorie ve složení Helena, Josefína, Marta 
a Matěj suverénně ovládl bodování soutěžních disciplín, zejména 
výstup po laně, překonání lanových překážek a stavění stanu. Týmu 
bohužel cestou zamotala hlavu mapa, což způsobilo přes dvacet 
minut ztráty. I přes tuto komplikaci se jim podařilo dovézt domů 
skvělé bronzové umístění.

Tým starší kategorie ve složení Viola, Antonín, Márk a Michael 
měl velmi náročnou startovní pozici – v průměru byli nejmladší-
mi účastníky ve své kategorii. Během závodu tak hlavně nasbírali 
cenné zkušenosti a užili si spoustu zážitků a legrace. Ve všech disci-
plínách dosahovali slušných průměrných časů a dovezli tak domů 
pěkné třinácté místo.

Letošní ročník Mladých horalů měl opět něco do sebe a zas byl 
o kousek lepší než ten předchozí. Každý závodník si domů kromě 
hromady zážitků dovezl i spoustu hodnotných cen. Při celkovém 
vyhlašování byli vyzdviženi závodníci z Kuřimi, že na závod dora-
zili sami bez trenérů. Jak okomentoval Matěj: „Jo, my jsme sem taky 
dorazili sami, a ještě k tomu bez mobilů!“

A pocity samotných závodníků? To čtenářům přiblížila Helča:
„Nejlepší byl pocit, když se nám všem povedlo vylézt na skalách 

do topu za velmi dobrý čas. Z lezení jsme měli trochu obavy, ale 
zvládli jsme to a snažili jsme se nejlíp, jak to šlo. Moc nás bavily 
i lanové překážky a hlavně prusíkování. Všude po trati byli moc 
příjemní horolezci a díky nim to šlo všechno samo. Pro mě byl celý 
víkend jeden velký zážitek. Malá Skála je opravdu krásné místo 
a závod byl skvěle zorganizovaný. Konkurence byla opravdu veliká, 
ovšem naši skvělí trenéři Nela, Matyáš a Václav nás na závod skvěle 
připravili. Díky nim jsme mohli předvést krásné výsledky. Děkuje-
me moc Českému horolezeckému svazu a týmu lezci.com.“

 Za trenérský tým Nela Kolmistrová a za závodníky Helena R.

Krajina pod 
Sněžkou
Návštěvníkům zpříjemní 
pobyt v Krkonoších 
Karta hosta 

Tahle karta otevírá bránu východních Kr-
konoš dokořán. Pokud se turisté chystají 
vyrazit do Krajiny pod Sněžkou, mohou 
se těšit na zajímavý benefit. Už bezmála 
270  ubytovatelů vydává Kartu hosta Kra-
jiny pod Sněžkou, díky níž hosté získají 
desítky slev u poskytovatelů nejrůznějších 
služeb. Do budoucna by se Karta hosta 
měla stát doslova průvodcem nejvyššími 
českými horami. 

„Už v letošní zimě díky ní návštěvníci 
dosáhnou třeba na slevy na večerní lyžo-
vání v Peci pod Sněžkou nebo Janských 
Lázních, vstup do trutnovské galerie mo-
derního umění EPO1, vícedenní skipasy v 
Mladých Bukách, lanovku na Sněžku, par-

kování v Peci pod Sněžkou a ve Velké Úpě, 
pobyt ve wellness nebo na nákupy. A  do 
budoucna počítáme s jejím dalším rozvo-
jem, aby svému držiteli co nejvíc usnadni-
la a zpříjemnila pobyt,“ říká Filip Košťál, 
nový ředitel destinační společnosti Krajina 
pod Sněžkou. 

Kartu hosta vydávají ubytovatelé v elek-
tronické či tištěné podobě zcela zdarma 
každému ubytovanému návštěvníkovi, 
zaregistrovanému v systému destinační 
společnosti. Jejím prostřednictvím lze vy-
užít více než čtyřicet slev a výhod. A zájem 
o ni rychle roste. Zatímco vloni se během 
pilotního provozu vydalo 11 tisíc karet, za 
letošní rok jich už bylo 95 tisíc. A to je před 
námi tradičně silný prosinec. 

Systém Karty hosta je pro ubytovatele 
zcela zdarma. Eviduje rezervace hostů a do 
značné míry automaticky zajišťuje všechna 
povinná hlášení na obec, cizineckou policii 
i statistický úřad. Velmi využívanou funkcí 
je PreCheckIn – drtivá většina hostů ode-
sílá potřebné údaje ještě z domova, takže 
odpadá administrativa při jejich příjezdu.

Karta hosta Krajiny pod Sněžkou je dnes 

jedním z mála funkčních kartových sys-
témů v Česku, který nezávisí na nejistých 
dotacích. Na provoz přispívají členské obce 
částí vybraných ubytovacích poplatků. 
Karta hosta tak vlastně funguje z peněz, 
které do regionu přinášejí sami turisté. 
A my jsme rádi, že je můžeme vracet zpět 
do rozvoje cestovního ruchu v Krajině 
pod Sněžkou.  Za Krajinu pod Sněžkou,  
ředitel Filip Košťál
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SkiResort
Lépe připravené sjezdovky 
v Peci i ve Velké Úpě díky 
novým dělům 
Do této lyžařské sezóny vstoupil SkiResort 
ČERNÁ HORA – PEC bez zdražování ski-
pasů. Dětské skipasy jsou navíc při nákupu 
online levnější než loni. Cestu k permici 
z pohodlí domova volí čím dál více lidí. 
I  proto se jedna z inovací před sezónou 
týkala zjednodušení nákupní cesty. Online 
koupené skipasy lze vyzvednout ve výdej-
ních automatech tzv. sKioscích, které jsou 
v Peci na Javoru a Zahrádkách a ve Velké 
Úpě na Portáškách. Automaty jsou v pro-
vozu nonstop. Lidé si tak mohou své skipa-
sy vyzvednout kdykoliv. 

SkiResort se snaží podpořit delší pobyt 
hostů ve východních Krkonoších zatrak-

tivněním vícedenních skipasů. U těch na 
pět, šest a sedm dní je nově v ceně skipa-
su zdarma jedna jízda na bobové dráze 
v Relaxparku, dále pak i večerní lyžování. 
S platnou Kartou hosta Krajiny pod Sněž-
kou i  s Kartou občana mají lyžaři nárok 
na 20%  slevu na večerní lyžování při ná-
kupu na kamenné pokladně. Bobová drá-
ha v Peci je v zimě otevřená denně až do 
večerních hodin. Boby jsou v zimě kryté. 
Při její návštěvě byste neměli minout první 
krkonošskou palačinkárnu CrêPec s nabíd-
kou sladkých i slaných pokrmů.  

Po celou sezónu budou ve SkiResortu 
ČERNÁ HORA – PEC probíhat akce pro 
širokou veřejnost, které můžete využít 
i v propagaci svého ubytování. Půjde o ve-
řejné závody, testování lyží, animační pro-
gramy pro děti i živé koncerty. Termínov-
ku akcí najdete na webu skiresort.cz i na 
našich sociálních sítích. Novinkou je taky 

Salomon showroom, otevřený o vybraných 
víkendech na Černé hoře. Právě tady mů-
žete otestovat špičkové lyže značky, které se 
na běžném trhu objeví až na podzim 2024. 

Každé ráno posíláme těm, kteří o to po-
žádali v minulosti, lyžařské zpravodajství. 
Pokud i vy chcete mít aktuální informace 
o sněhových podmínkách i otevřených sjez-
dovkách a dosud emaily nedostáváte, pro-
sím napište nám na skiresort@skiresort.cz 
a my vás do databáze rádi zařadíme. 

Do Pece pod Sněžkou jsme pořídili dva-
cet devět nových sněžných děl, která doká-
ží vyrábět sníh za méně mrazivých teplot 
než dosud. Díky tomu máme možnost lépe 
a intenzivněji rozprostřít stávající zasněžo-
vací techniku mezi další areály. K posílení 
zasněžování došlo tak i ve Velké Úpě, kde 
věříme, že nám tato novinka umožní zkva-
litnění sněhových podmínek na sjezdov-
kách.   Za SkiResort Zina Plchová

Škola a školka
Žáci základní školy se během podzimu již pilně učí. Atmosféra ve 
škole je stabilní. Systém výuky i pravidla jsou pro žáky jasně nasta-
vena. Vše je řádně komunikováno se Školskou radou. 

V mateřské škole v podzimních měsících proběhla úspěšně 
adaptace nejmladších dětí. Předškolákům se intenzivně věnujeme 
v přípravě do školy, jak se čtenářskou a s matematickou gramotnos-
tí, tak s digitalizací, grafomotorikou a odstraněním poruch pozor-
nosti metodou HYPO.

Akce v mateřské škole, které se uskutečnily v průběhu podzim-
ních měsíců, jsou například keramické tvoření ve spolupráci s Do-
mem pod Jasanem, navštívila nás divadélka (pohádková i se vzdě-
lávacím programem o kamarádství). Ve Dvoře Králové nad Labem 
jsme v zoo dlabali dýně a pozorovali zvířátka. 

S žáky základní školy se mimo standardní výuku společně věnu-
jeme projektovým dnům. Např. 20. listopadu jsme „oslavili“ Mezi-
národní den stromů. Zúčastnili jsme se soutěže „O korunu svatého 
Václava“. Letošním tématem soutěže bylo „Každý je doma tam, kde 
bydlí“. Žákyně Josefína Pašková (5. ročník) se stala absolutní ví-
tězkou a žákyně Polina Tokarieva (1. ročník) byla také oceněna. 

Od října se rozběhly kroužky pro žáky ZŠ. Letos je otevřený vý-
tvarný, IT – robůtci a kroužek německého jazyka. Součástí všeobec-
ného vzdělání je i kultura. Proto s dětmi jezdíme do Trutnova do 
Uffa, kde máme do konce roku vybraná a rezervovaná představení. 

Dne 23. října jsme si užili společné podzimní odpoledne v za-
hradě školy při dlabání dýní. Akce byla pořádána ve spolupráci 
s hasiči, kterým touto cestou ještě jednou děkuji. Zúčastnili se žáci 
ZŠ i MŠ se svými rodiči. Příjemné odpoledne umocnilo hezké slu-

nečné počasí. Část vydlabaných dýní jsme předali Stezce korunami 
stromů jako výzdobu. Za odměnu dostali žáci vstupenku. Zbytek 
dýní nám zdobil zahradu. Také jsme je využili jako kulisu na školní 
Halloween. 

2. prosince se rozzářil vánoční strom. Děti akci doprovodili zpě-
vem koled a také vánočním jarmarkem pro rodiče. 

Dále bych ráda poděkovala za sponzorský dar paní Kláře Sovové, 
majitelce Hotelu Luční Bouda. Byl využit pro všechny žáky, a to na 
pomůcky pro výuku tělesné výchovy. 

Závěrem přeji všem žákům, rodičům i zaměstnancům školy po-
žehnané Vánoce, hodně zdraví a štěstí do roku 2024.

 Za Základní školu a Mateřskou školu Mgr. Lenka Zmatlíková, 
ředitelka školy



Hasiči

Od začátku září do konce listopadu vyjíž-
dí jednotka k sedmadvaceti událostem. 
Během září vyjíždíme do Pece, kde došlo 
k proražení olejové vany u osobního au-
tomobilu. Dále vyjíždíme k likvidaci vosí 
báně na Malou Úpu a k záchraně osob 
uvězněných ve výtahu jednoho z hotelů 
v  Peci. Během výjezdu jsme informováni, 
že se osoby podařilo vyprostit před příjez-
dem jednotky, a výjezd je překvalifikován 
na planý poplach. 

20. září se naše jednotka zúčastnila 
taktického cvičení, které bylo věnováno 
evakuaci osob z výškové budovy. Cvičení 
probíhalo v areálu Obchodní akademie, od-
borné školy a praktické školy Olgy Havlové 
v Janských Lázních. Cvičení proběhlo v II. 
poplachovém stupni – na místě zasahovalo 
devět jednotek – simulovaný požár ve tře-
tím patře budovy. Na místě byly jednotky 
nasazovány dle tabulkových dojezdových 
časů. Naše jednotka společně s  jednotkou 
z Mladých Buků dostává za úkol evakuaci 
osob z pátého patra. Celkem jsme evakuo-
vali sedm osob, dvě evakuačním výtahem, 
pět po schodišti. Před budovou jsme osoby 
předali kolegům, kteří je pak odvedli do ve-
dlejší budovy.

V říjnu zasahujeme celkem jedenáctkrát. 
Dvakrát u dopravní nehody, jednou u úni-
ku motorového oleje ze zaparkovaného 
vozidla na jednom z parkovišť, pětkrát po-
skytujeme technickou pomoc při odstra-

ňování nebezpečného hmyzu a pomoc při 
vyproštění automobilu. 7. října vyjíždíme 
k  požáru hrabanky do Velké Úpy. Místo 
je za postupného odkopávání a odkrývání 
zasažené hrabanky uhašeno jedním prou-
dem. Účastníme se také taktického cvičení 
v  Janských Lázních. 13. října vyjíždí jed-
notka do Pece pod Sněžkou, kde vychází 
velké množství silného kouře v zástavbě 
jedné z ulic v centru města. Průzkumem 
je na místě zjištěno neohlášené pálení 
mokrých smrkových větví u jednoho z ob-
jektů. Osoba, která pálení prováděla, byla 
na místě poučena a společně bylo pálení 
řádně nahlášeno. Výjezd je překvalifikován 
na planý poplach.

V listopadu zasahujeme třináctkrát. 
1.  listopadu vyjíždí jednotka do Pece pod 
Sněžkou, kde je nahlášeno zahoření žárov-
ky na chodbě hotelu, mělo by být uhaše-
no, objekt zakouřen. Na místě je silně cítit 
roztavený plast, jedno patro je zakouřené. 
Provádíme odpojení objektu od elektric-
ké energie a plynu, kontrolujeme prostor 
vzniku požáru. K odvětrání vnitřních pro-
stor je použit akumulátorový přetlakový 
ventilátor jednotky z Horního Maršova. 
Při hašení požáru se jedna osoba nadýcha-

la zplodin hoření, byla jí poskytnuta kys-
líková terapie a následně byla předána do 
péče Horské služby. Po odvětrání objektu 
se vracíme zpět na zbrojnici, na místě zů-
stává DA s velitelem, který je nápomocen 
vyšetřovateli.

Zasahujeme také u pěti dopravních ne-
hod automobilů a kamionů, zasahujeme 
u požáru vozidla SUS a poskytujeme něko-
likrát technickou pomoc. 22. listopadu pro-
běhlo taktické cvičení na hotelu Horizont. 
Námětem taktického cvičení hasičů byl 
požár v desátém patře hotelu. Cílem bylo 
ověřit součinnost zasahujících jednotek při 
vyhledávání osob v zakouřeném prostoru, 
provedení jejich záchrany a evakuace, a to 
jak vnitřkem budovy, tak za využití výškové 
techniky.

Dne 11. září nás navždy opustil býva-
lý velitel jednotky, zasloužilý hasič a  pře-
devším kamarád pan Vojtěch Ondříšek. 
Hasičem v  Peci pod Sněžkou – Velké 
Úpě byl přes šedesát let, během kte-
rých se stal významnou osobností naší 
jednotky a sboru. Čest jeho památce. 

 Za hasiče Tomáš Balcar

Adventní svařáky 
jsou první akcí 
sdružení Hoteliéři 
Krkonoše  
16. prosince jste v Peci mohli ochutnat 
svařáky, které připravily týmy místních 
hotelů  a penzionů sdružených ve spolku 
Hoteliéři  Krkonoše. Nechybělo cukroví, 
pečené kaštany a menší vánoční trhy s lo-
kálními produkty. Akce, kterou organizuje 
spolek Hoteliéři Krkonoše spolu s městem 
Pec pod Sněžkou, je inspirována tradiční-
mi  Guláši. Soutěžního ducha místní ne-
zapřou ani v zimě, a tak se i mezi svařáky 
vybíral ten nejlepší. Zazpívali děti ze ško-
ly  i  sólisté Symfonického orchestru hlav-
ního  města Prahy FOK Vladimír Šrámek 
a Marek Šulc. Centrem dění se stal prostor 
u  dětského hřiště, kousek od školy. Hote-
liéři Krkonoše akci organizují pro  místní. 
Cílem je potkat se, popovídat a užít si vá-
noční pohodu, než začne plná turistická 
sezóna. Příležitost jako tato v Peci chyběla. 
Město nechalo připravit speciální svařáko-
vé hrnečky, ze kterých horké nápoje budou 
chutnat určitě skvěle.

Pro řadu občanů Pece pod Sněžkou je 
sdružení Hoteliéři Krkonoše zatím nezná-
mé. Známým spolkem jsou tu Boudaři, ale 
Hoteliéři? I ti už v Peci od června loňského 
roku působí. Jde o jakýsi cech sdružující 
provozovatele hotelů a penzionů z dolní 
části města i hřebenů.  

Na začátku spolku byla praktická výpo-
moc jednoho druhému, občas rada nebo 
doporučení na dodavatele. Výsledkem je 
zlevnění služeb díky společným nákupům 
i lepší pozice vůči dodavatelům. Členové 
sdružení společně organizují školení za-
městnanců. Tím zvyšují kvalitu služeb, kte-
ré v Peci návštěvníci dostávají. Díky tomu 
si navzájem dokáží kvalitu garantovat.  

„Kvalita služeb je pro nás důležitá. Když 
chtějí hosté doporučení na restauraci na 
sjezdovce, když chtějí využít wellness v ji-
ném hotelu, přijít na animační program, 
který některý z našich členů organizuje. 
To jsou ty momenty, ve kterých můžeme 
penzion nebo hotel ze sdružení doporučit 
s klidným srdcem a velmi rádi to děláme,“ 
vysvětluje princip předseda spolku Martin 
Venglář z Aparthotelu Svatý Vavřinec.  

Mezi členy sdružení funguje etický ko-
dex. „Podmínkou je například poctivé 
odvádění pobytových poplatků. Zákaz 
přetahování si zaměstnanců. V tomto smě-
ru opravdu platí, že pokud přijde zájemce 

o práci, který aktuálně pracuje u někoho 
z kolegů, tak si voláme a tento ‚přestup‘ si 
nejprve odsouhlasíme. Nouze o kvalitní za-
městnance sice na horách je, ale neexistuje, 
abychom si je přetahovali mezi sebou,“ říká 
Martin Venglář.  

Sdružení Hoteliéři Krkonoše jsou part-
nerem pro vedení města, ale také pro Sdru-
žení cestovního ruchu, kde existuje úzké 
personální propojení. Hoteliéři Krkonoše 
v minulosti aktivně pomáhali s nastavením 
turistických služeb fungujících ve městě 
a  chtějí být přínosným partnerem rozvoje 
i do budoucna.  

Adventní svařáky jsou první akcí, kte-
rou tento spolek v Peci organizuje. Aktiv-
ně chce působit i dál a být partnerem pro 
všechny, kteří budou mít o rozvoj Pece 
i služeb zájem.   

 Za Hoteliéři Krkonoše Zina Plchová
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Kluk z hor dobyl 
vodu…
Jak mnozí z vás ví, tak se Martin Doulík 
a Martin Doulik Junior věnují závodění 
na sněžných skútrech. Vyhrávali domá-
cí i zahraniční závody a měli vynikající 
výsledky. Ale kvůli klimatickým změ-
nám je sněhu rok od roku méně a zá-
vody se rušily. To byl hlavní důvod, proč 
přesedlali na vodní skútry.

Trošku vám tento sport přiblížím. Jezdí se 
několik kategorií. Základní rozdělení je na 
sedáky Runabout (na skútru se sedí) a stoj-
ky Ski (na skútru se stojí). Potom už jsou 
kategorie jako v ostatních sportech GP1, 
GP2, GP3 a GP4. Ženy mají svoji katego-
rii GP4 (tu za náš team zastupuje Markéta 
Hollerová). Ale ženy mohou jezdit i ostat-
ní kategorie s muži. Další kategorií, kterou 
bohužel nemají vypsanou na všech závo-
dech, je GP1 Veteran. Do této kategorie se 
mohou přihlásit závodníci nad čtyřicet let, 
jako náš další člen teamu Martin Doulík. 

Každá kategorie závodí jiný počet minut. 
Např. Markéta jede ve své kategorii větši-
nou 14 minut + jedno kolo, Junior závodí 
i 22 minut + jedno kolo. Vypadá to jako 
hračka, ale po dobu celého závodu ze sebe 
musíte vydávat maximum, protože jakmi-
le polevíte, tak vás konkurenti předjedou. 
Proto je strašně důležitá fyzička. 

A jak se závodí? Na vodě se postaví z bójí 
trať. Někdy je směr jízdy doprava, někdy 
zase doleva. Tu se musí jezdec naučit naz-
paměť! Pokud trať poplete a mine nějakou 
bóji, dostává penalizaci a tím skončí větši-
nou na posledním místě. Takže dobrá pa-
měť je základ. Dalším důležitým faktorem 
je umět se rychle a hlavně správně rozho-
dovat. Protože když se po startu střetne de-
set skútrů na jedné bóji, kterou musí všich-
ni obkroužit, tak vás špatné rozhodnutí 
může stát několik pozic nebo nebezpečnou 
srážku, která nebývá vždy příjemná. Samo-
zřejmě je důležité mít rychlý a spolehlivý 
stroj. A v neposlední řadě se nesmíte bát.

Junior jezdí královskou kategorii GP1, 
kde jsou neomezené úpravy a motory ze 
sebe dostávají opravdu maximum. Proto 

většina závodníků (včetně nás) vozí takové 
skútry dva a k tomu spoustu náhradních 
dílů a nářadí. V kategorii GP1 dosahují 
skútry rychlosti až 160 km/h. Proto jsou 
povinné chrániče holení, páteřák, helma 
a vesta. 

Začínali jsme na závodech mistrovství 
České republiky a vyhrávali jsme. Přidali 
jsme i mezinárodní závody. Polsko, Ně-
mecko, Chorvatsko a opět jsme stáli na 
stupních vítězů. Náš Junior je třikrát mistr 
České republiky, mistr a vicemistr Němec-
ka a mistr Polska.

Tak jsme si řekli, že je načase zkusit mis-
trovství Evropy. A vyplatilo se. Novým mi-
strem Evropy pro rok 2023 je Martin Dou-
lík Junior. V prvním závodě v maďarském 
Leveleku skončil na druhém místě. Avšak 
na druhém závodu v litevském Kupiškisu 
vybojoval první místo a v celkovém součtu 
bodů se stal novým mistrem Evropy. Jsme 
na něj strašně pyšní. Příští rok se chystáme 
na mistrovství světa, tak nám držte palce, 
aby se podařil další titul a cenný kov.

 Markéta Hollerová

typ  
nádoby

objem  
v litrech

frekvence 
likvidace 

počet svozů  
za rok

výše ročního  
poplatku

popelnice 120
1× za 14 dní 26 2 496 Kč 

1× za měsíc 12 1 152 Kč 

popelnice 240
1× za 14 dní 26 4 992 Kč 

1× za měsíc 12 2 304 Kč 

kontejner 1 100
1× za 14 dní 26 22 880 Kč 

1× za měsíc 12 10 560 Kč 

pytel 60
1× za 14 dní 26 1 248 Kč 

1× za měsíc 12 576 Kč 

pytel 120
1× za 14 dní 26 2 496 Kč 

1× za měsíc 12 1 152 Kč 

			 
1x 14 dní 1x 4 týdny

Leden 2, 16, 30 16

Únor 13, 27 13

Březen 12, 26 12

Duben 9, 23 9

Květen 7, 21 7

Červen 4, 18 4

Červenec 2, 16, 30 2, 30

Srpen 13, 27 27

Září 10, 24 24

Říjen 8, 22 22

Listopad 5, 19 19

Prosinec 3, 17, 31 17

Svozový kalendář Pec pod Sněžkou - občané 2024

•	Booking Pec 
•	Aparthotel Svatý 

Vavřinec 
•	Hotel Horizont 
•	Hotel Zelený potok 
•	Kolínská bouda 
•	Žižkova bouda 
•	Hotel Emerich 

•	Hotel Obzor 
•	Horský hotýlek 

KLADENKA 
•	Grand Hotel Hradec 
•	Hotel Energetik 
•	Pecr Well a Pecr 

Deep 
•	Vebrovy boudy

Členy spolku Hoteliéři Krkonoše z.s. jsou:  

Horská služba
Začala zima a s ní 
se mnohonásob-
ně zvýší potřeba 
pomoci Horské 
služby. Uložte si 
kontakt, ať jej 

máte vždy k dis-
pozici.

+420 602 448 444 
- pohotovostní 
telefonní číslo 

Pec pod Sněžkou

1210 - celorepub-
liková pohotovost



AKCE
15. 12.  
Elektrïck Mann – KlonDike music club

16. 12.  
Adventní svařák – NOVINKA

16. 12.  
Narozeniny KlonDike 11

17. 12.  
Zapálení svíčky na adventním věnci 
– Kostel

17. 12.  
Stavění betléma v kostele a zdobení 
stromečků – Kostel

20. 12.  
Živý betlém s Rybovou mší vánoční, 
Betlémským světlem a s mnoha zvířaty

24. 12.  
Zapálení svíčky na adventním věnci 
– Kostel

24. 12.  
Čekání na Ježíška - Kostel

24. 12.  
Štědrovečerní mše svatá - Kostel

29. 12.  
Ski test day Atomic & Salomon  
pod Javorem

29. 12.  
PSH – KlonDike music club

30. - 31. 12.  
SilFestr mejdan – KlonDike music club

 

Dům tisku Trutnov - Pražská 59   ∙   www.tiskofset.cz

Velkoplošný, digitální Velkoplošný, digitální 
a ofsetový  tiska ofsetový  tisk
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 Jana Šolcová, Jan Novotný

únor             

  Josef Menyház

březen          

 Irena Doležalová
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Krátké zprávy (MěÚ)
Úklid sněhu 2023-2024
Pro tuto zimní sezónu nebudou TS města 
z kapacitních důvodů provádět odklízení sně-
hu strojem Bobcat na soukromých cestách, 
u soukromých subjektů a na soukromých 
pozemcích. Údržba tímto strojem bude pro-
váděna pouze v rámci zimního plánu údržby 
městských ploch.

Údržba na soukromých pozemcích bude 
možná pouze níže uvedenými stroji, a to vždy 
v souladu s prioritou potřeb města:
· Kolový nakladač Mecalac
· John Deere - traktor
· Kolový nakladač - posyp 

Úklid sněhu nebude prováděn na nezpevně-
ných a nakloněných plochách, mezi stojícími 
auty a bude proveden pouze po jednostran-
ném rozhodnutí zhotovitele.

Objednávky zasílejte na adresu:  
stavebnitechnik@pecpodsnezkou.cz

Kontakty na poskytovatele  
odklízecích služeb:
p. Kohout	   Reform s frézou    603 294 629

p. Kopecký  Reform s frézou    736 630 633

p. Horák       Bobcat s frézou   	777 040 188

p. Doulík       Kolový nakladač    775 103 010 

 Ivan Balcar, TS Pec pod Sněžkou

Pec pod Sněžkou  
– putování horským 
městem od  
minulosti k dnešku  
Knihu o historii Pece 
pod Sněžkou je možné 
koupit na MěÚ

Upozornění pro občany využívající 
svoz komunálního odpadu formou 
nádob
Známka na popelnice a kontejnery 
na komunální odpad z letošního roku 
zůstává nadále v platnosti po celý 
rok 2024. Nálepka se bude měnit jen 
v případě změny velikosti nádoby nebo 
změny četnosti svozu (tyto změny 
prosíme nahlásit na MěÚ nejpozději do 
konce tohoto roku).

Sleva s Kartou hosta na parkování
Od 1. prosince 2023 bude opět fungovat 
sleva s Kartou hosta na parkování. Sleva 
bude platit v Dopravním terminálu 
P1 a ve Velké Úpě za řekou P6. Cena 
vícedenního parkování v dopravním 
terminále P1 i parkovišti P6 Velká 
Úpa – Za řekou na jeden a více dnů při 
předložení platné Karty hosta je 150 Kč 
/ den (kalendářní den). Upravený ceník 
parkovného, platný od 1. prosince 2023, 
naleznete na webových stránkách obce 
v záložce Parkování. 

Otevírací doba sběrného dvora 
o vánočních svátcích
24.12.  Ne	   ZAVŘENO
25.12.  Po   ZAVŘENO
26.12.  Út    ZAVŘENO
27.12.  St    8.00 – 14.00
28.12.  Čt    ZAVŘENO
29.12.  Pá    8.00 – 14.00
30.12.  So    8.00 – 12.00
31.12.  Ne   ZAVŘENO
1.1.      Po    14.00 – 18.00   
2.1.      Út    14.00 – 18.00   
3.1.      St    8.00 – 14.00


